－ 1 －

平成23年12月13日

各   位
会 社 名 株 式 会 社 船 井 総 合 研 究 所
代 表 者 名 代表取締役社長 高 嶋  栄

（コード番号 ９７５７ 東証第１部 大証第1部）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員

スタッフ統括本部長 大 野  潔
 （TEL. ０６－６２３２－０１３０）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年６月６日に公表いたしました平成23年12月期（平成23年１

月１日～平成 23 年 12 月 31 日）通期の業績予想を下記のとおり修正し、また、平成 23 年 12 月 13 日開

催の取締役会において、１株当たり配当予想について下記のとおり修正することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）通期の連結業績予想の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

 連 結 売 上 高
（ 百 万 円 ）

連結営業利益

（ 百 万 円 ）

連結経常利益

（ 百 万 円 ）

連結当期純利益
（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）  8,100 1,740 1,740 810 28円79銭

今回修正予想（Ｂ）  8,500 1,850 1,850 1,150 40円88銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  400 110 110 340 ―
増 減 率（ ％ ）  4.9 6.3 6.3 42.0 ―
（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 22 年 12 月期） 8,663 1,758 1,773 583 20円73銭

（２）通期の個別業績予想の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

 売 上 高
（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

当 期 純 利 益
（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）  7,850 1,800 1,800 760 27円01銭

今回修正予想（Ｂ）  8,100 1,855 1,915 1,010 35円90銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  250 55 115 250 ―
増 減 率（ ％ ）  3.2 3.1 6.4 32.9 ―
（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 22 年 12 月期） 8,124 1,855 1,873 572 20円36銭

（３）修正の理由

個別におきましては東日本大震災からの立ち直りが進み、また、連結におきましてはベンチャーキャ

ピタル事業における営業投資有価証券の流動化が実現し、連結・個別ともに売上高、営業利益、経常利

益、当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正するものであります。

－ 2 －

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金（円）
 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 13円 23円

今 回 修 正 予 想 14円 24円

当 期 実 績 10円

前 期 実 績
（平成22年12月期） 10円 12円 22円

（２）修正の理由

上記業績の状況を鑑み、期末配当金を当初予定の13円から14円へ１円増配させていただく予定であ

ります。

なお、これによる連結の配当性向は58.7％（予想）となります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上